

# 한국지구과학회



## The Korean Earth Science Society

수신자 (사)한국지구과학회 회원 (경유)

제목 2022년 한국지구과학회 춘계학술발표회 발표 논문 접수 안내(접수기간 연장)

- 1. 회원 여러분의 건승하심을 기원합니다.
- 2. 2022년 한국지구과학회 춘계학술발표회가 아래와 같이 개최됨을 알려드립니다. 회원님들의 많은 관심 바랍니다.

- 아 래 -

- 가. 개최일자: 2022년 4월 22일(금) ~ 23일(토), 1박 2일
- 나. 개최장소: 이화여자대학교
- 다. 개최방법: 대면 및 비대면 병행
  - \* 정부 코로나 수칙과 이화여자대학교의 코로나 대응 지침에 따라 대면참여자가 50명 이상일 경우, COVID19 백신 3차 접종 완료자이거나 학회 전일 PCR 검사 음성 확인자에 한해 대면참가가 가능함을 양해 부탁드립니다.
- 라. 논문신청 및 사전등록 기간
  - 1) 논문 발표 신청: 2022년 3월 31일(목) ~ 4월 18일(월) 오후 2시
  - 2) 논문(초록) 제출: 2022년 3월 31일(목) ~ 4월 18일(월) 오후 2시
  - 3) 사전 등록 기간: 2022년 3월 31일(목) ~ 4월 18일(월)
    - \* 마감일을 반드시 지켜주시기 바랍니다.
- 마. 신청방법
  - 1) 논문 신청 및 초록제출: 홈페이지(www.kess64.net) 학술발표회 발표논문 접수
  - 2) 사전등록 접수: 홈페이지(www.kess64.net) 및 계좌이체

첨부. 1. 2022년 춘계학술발표회 발표논문 접수 안내 1부.

## (사)한국지구과학회장 신 동

수신자



사무국장 **우주연** 총무이사 **유은정** 회장 **신동희**시행 한국지구과학회-2022-015 ( 2022. 4. 11. )접수 ( )
우 28173 주소 충북 청주시 흥덕구 강내면 한국교원대학교 제3대학 313호 / http://www.kess64.net
전화 (043)231-7415 / kess@kess64.net / 공개

### 2022년 한국지구과학회 춘계학술발표회 발표논문 접수 안내

#### 1. 춘계학술발표회 투고카드 및 논문초록 신청 안내

#### ▷ 대면 발표 신청 자격 사항

정부 코로나 수칙과 이화여대 코로나 대응지침에 따라 대면참여자가 50명 이상일 경우, 백신 3차 접종 완료자이거나 학회 전일 PCR검사 음성 확인자에 한해 대면참여가 가능함에 양해 부탁드리며, 접수시 참고하여 주십시오.

#### ▷ 구두발표 및 포스터 발표 공통 내용

- 1) **발표자격 안내**: 구두 및 포스터 발표자는 반드시 **2022년도 회비를 납부한 회원**이어야 합니다. 발표자에 한해 사전등록을 반드시 해야 합니다.
- 2) 논문발표 신청 및 논문초록 제출기간: 2022년 3월 31일(목) ~ 4월 18일(월) 오후2시
  - · 제출처 한국지구과학회 홈페이지(www.kess64.net) 업로드
  - ㆍ제출방법 논문(초록)을 양식에 맞추어 작성 후 홈페이지에 접수
  - 학회 홈페이지 상단 메뉴 [학술발표회] [발표논문접수] [글쓰기]논문파일 업로드
  - 논문파일명은 "논문-구분-세부분야-발표자성명"으로 지정하여 첨부
  - ☞ 형식: 대면, 비대면(실시간, 녹화)
  - ☞ 구분: 구두발표, 포스터발표
  - ☞ 세부분야: 교육, 대기, 지구물리, 지질, 천문, 해양
  - ☞ 제목표시 예: '2022춘계-구두-교육-홍길동', '2022춘계-포스터-지질-홍길녀'
- 3) 작성방법 : <u>반드시 '학술발표회 논문작성양식'을 참고하여 연글파일(\*.hwp)로 작성</u>
  - ☞ '학술발표회 투고카드 및 논문작성양식'은 첨부문서에 포함되어 있습니다.
- 4) **비대면 발표를 녹화로 진행하시는 경우**, 발표 동영상(15분~20분)을 4월 18일(월)까지 사무국(kess @kess64.net)로 제출하셔야 합니다.

#### ▷ 포스터 발표자 유의사항

- 1) 포스터 부착용 보드의 크기는 가로(120cm)×세로(200cm)입니다. 포스터양식은 포스터 부착용 보드 안에 들어갈 수 있도록 발표자 개인이 <u>자유롭게</u> 준비해 오시면 됩니다(포스터 최대크기: AO). 학술발표회 당일에는 학술발표회 일정표에 있는 번호를 참고하시어, 해당 번호가 부착된 부착용 보드에 포스터 부착용 테잎을 이용하여 포스터를 부착하시면 됩니다.
- 2) 투고카드 및 논문(초록)은 구두발표와 동일하게 논문제출처로 제출하셔야 합니다.
- 3) 포스터 발표자는 반드시 자신의 발표 시간에 발표 자리를 지켜야 하며, 만일 발표자가 발표 시간에 부재할 경우, 논문 발표로 인정하지 않으며, 학술대회 종료 후 미발표자에 대하여 공지할 것임
  - ☞ 마감 후에는 구두발표 일정 조정이 어려우니, 발표일정에 제약이 있으신 구두발표자께서는 반

드시 투고카드 제출 시 원하는 발표일정을 기재하여 주시기 바랍니다.

- ☞ 학회홈페이지(http://www.kess64.net) 공지사항에서도 본 논문접수안내 공문 및 관련 파일을 다 운로드하실 수 있습니다.
- 홈페이지 이용이 원활치 않을 경우에는 이메일을 이용한 접수를 부탁드립니다.
- ☞ 논문(구두/포스터)발표자는 물론 <u>공동 저자 모두 반드시 학회회원</u>이어야 하고, <u>회비를 모두 납</u> 부하셔야 합니다.
- ☞ 공동저자 기록 시 <u>주저자를 맨 앞에 기록하고, 소속이 다른 경우에는 <sup>1</sup>, <sup>2</sup>, <sup>3</sup>로 구분</u>하여 주십시 오.(교신저자의 경우, \*로 표기)

예: 김지구<sup>1</sup>, 이과학<sup>2,\*</sup>, 박교육<sup>3</sup>

<sup>1</sup>○○대, <sup>2</sup>○○교대(교신저자 이메일), <sup>3</sup>○○대

☞ 기타 자세한 내용은 학회 사무국으로 하시기 바랍니다.

∞전화: 043-231-7415 ■ E-mail: kess@kess64.net

#### ◈ 2022년도 춘계학술발표회 연회비 및 등록비 안내

1. 사전등록기간: 2022년 3월 31일(목) ~ 4월 18일(월) (등록기간 엄수)

#### 2. 연회비 및 등록비 안내

구분	일반 (교수, 연구원 등)	교사	학생회원		
			대학원생	대학생· 고등학생	비회원
연회비	₩50,000	₩50,000	₩50,000	-	
사전등록	₩120,000	₩100,000	₩60,000		-
현장등록	₩140,000	₩120,000	₩80,000		₩260,000

- 3. 사전등록을 원하시는 회원들께서는 한국지구과학회 홈페이지 <u>www.kess64.net</u>에서 사전등록 신청 및 등록비를 납부하실 수 있습니다.
- 4. 연회비 및 등록비 납부 방법
  - 학회 홈페이지 [학술발표회] [사전등록 접수] 카드 결제 및 실시간 계좌이체
  - \*\* 삼성카드는 홈페이지에서 결제가 불가능하오니 사무국으로 연락주시기 바랍니다.
- 5. 학회 계좌안내
  - 농협 079-17-058401 (예금주 : 한국지구과학회)